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Den bærende idé for kystbeskyttelsen for Sydvestpynten og Kongelunden er at styrke beskyttelsen af 
områdets ejendomme mod stormflodshændelser i respekt for kystzonens unikke stedbundne natur- og 
kulturarv.  

Et landskabsdige med en kerne af ler, der breder sig ud med en svag hældning, kan indpasses naturligt i 
terrænet, hvor naturområder, marker og nuværende anvendelse til bl.a. græsning kan eksistere sammen 
med kystbeskyttelsen. 

På denne strækning etableres landskabsdiget på land og de eksisterende strandenge foran diget vil 
derfor udgøre et bølgeabsorberende forland, der giver ekstra robusthed.  Grundet digets bredde og det 
bølgeabsorberende forland behøver diget ikke at være så højt, som hvis det havde været smallere og 
beliggende direkte ud til havet. De brede landskabsdiger etableres, ligesom resten af kystbeskyttelsen, 
med henblik på beskyttelse mod en 100-års stormflodshændelse frem mod 2075, men kan bygges ud og 
forhøjes i takt med at havniveauet stiger. 

Ved TAMU centret, er der undersøgt to linjeføringer: En linjeføring foran TAMU og en linjeføring, der ligger 
trukket længere tilbage med en lokal beskyttelse rundt om TAMU’s bygninger. 

Igennem skoven er digets forløb trukket tilbage fra kysten, så diget ikke forhindrer oplevelsen af de 
historiske skanser. Kystbeskyttelsen beskytter også særlige områder af Kongelunden, der er kendetegnet 
ved mange gamle egetræer.  De kystnære dele af skoven vil på sigt blive vådere og udvikle sig hen mod 
en anden type natur.  

Derudover understøtter projektet med sin placering og indpasning, de eksisterende og potentielle 
rekreative elementer, der bl.a. knytter sig til Kongelundshallen, Kongelundsfortet, skoven og kysten, 
samt oplevelser og formidling af kulturarv og kvaliteter i landskabet. Rekreative elementer generelt, 
som eksempelvis bænke, udsigtspunkter og overdækninger i landskabet er ikke omfattet af 
kystbeskyttelsesprojektet. 
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